ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 3559/UBND-TNMT
V/v báo cáo tổng kết kết quả

triển khai thực hiện Đề án Ngày

Chủ Nhật xanh năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hương Trà, ngày 25 tháng 12 năm 2023

 Kính gửi:

      - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp thị xã;

                 - UBND các phường, xã.

Để tổng kết đánh giá kết quả triển khai thực hiện Đề án “Ngày chủ nhật

xanh” năm 2023 trên địa bàn thị xã và xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án “Ngày

chủ nhật xanh” năm 2024; Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, UBND các

xã, phường trên cơ sở nhiệm vụ được phân công theo Đề án số 349/ĐA-UBND

ngày 27/2/2019 của UBND thị xã về việc tổ chức ngày chủ nhật xanh “Hãy hành

động để Hương Trà sáng - xanh - sạch - đẹp”, báo cáo kết quả triển khai thực hiện

Đề án “Ngày chủ nhật xanh” năm 2023 của đơn vị mình (có đề cương kèm theo).

Báo cáo tổng kết đề nghị gửi về UBND thị xã (qua phòng Tài nguyên và

Môi trường) trước ngày 03 tháng 01 năm 2024 để tổng hợp.

Đề nghị các cơ quan ban ngành, đoàn thể, UBND các phường, xã khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TX;

- VP: CVP+CV;

- LưuVT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện Đề án Ngày Chủ nhật xanh năm 2023

-----

I. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quán triệt, triển khai thực hiện đề án năm

2023

- Đánh giá việc triển khai thực hiện Chỉ thị 24-CT/TU, ngày 13/3/2018 của

Tỉnh ủy về mở “Cuộc vận động toàn dân xây dựng Thừa Thiên Huế sáng - xanh -

sạch, không rác thải” và Chỉ thị số 07-CT/TU, ngày 05/7/2021 về “Tiếp tục đẩy

mạnh các phong trào xây dựng Thừa Thiên Huế xanh, sạch, sáng”

- Việc xây dựng kế hoạch triển khai năm 2023.

II. Kết quả thực hiện

1. Công tác tuyên truyền, vận động, nâng cao nhận thức cho cán bộ và Nhân

dân trong thực hiện đề án

2. Tổ chức ra quân, triển khai các hoạt động cụ thể thực hiện phong trào

Ngày Chủ nhật xanh.

 - Số đợt ra quân vệ sinh môi trường;

 - Địa điểm triển khai thực hiện;

 - Lực lượng tham gia bao gồm:.......;Số lượng người tham gia.....;

 3. Việc triển khai các Chương trình, mô hình tổ chức Ngày Chủ nhật xanh:

- Mô hình “Huế - Thành phố 4 mùa hoa”:

- Mô hình “Tuyến đường Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp - Trật tự trị an”:

- Thực hiện phong trào “Chống rác thải nhựa, nói không với túi ni lông, sản

phẩm nhựa sử dụng 01 lần”:

- Tổ chức các Câu lạc bộ, Đội hình thanh niên tình nguyện xung kích bảo vệ

môi trường, bảo vệ dòng sông quê hương.

  III. Một số tồn tại, hạn chế trong thực hiện phong trào

IV. Nguyên nhân tồn tại, hạn chế

V. Phương hướng nhiềm vụ trong thời gian đến

		2023-12-26T14:26:34+0700